Podríamos inferir de la definición ó descripción susodicha,

si como queda puesta es verdad, ser la dicha encomienda

intrinsece mala, itaque %uUo modo et in nullo casu fossüjíísti-

Jicari atque per consequens per nullam pofestafem Immanam posse

concedí vel dari. Et nimirum pars afirmatiua mihi, nifallor,

estinduUtaHUs,mdeUcei fore de se et intrinsece mala. Quam
sic censeo esse prouandam. Primo Ule modws guiernandi homi-

nes Uleros est de se et intrisece malus, per \quem liieri homi-

nes sine justa causa priuantur sua naturali libértate. Sed fer

dictas commendas, distribuciones siue repartimiento Indorum ad

Hispanos, gentes Ule uniuerse priuantur sine causa justa sua

naturali libértate, imo toto esse quod habent, utpatetper theno-

rem schedularum que dabantur de dictis comendis et per rationes

su'pra'positas . Ergo dicte comende siue distributiones o reparti-

mientos suni de se et intrinsece male. Quod autem sinejusta causa

clarior est ratio quam iU indigeat frobari. Non enim propter

causamjídei aut religionem christianam introducendam vel pro-

palandam, cuius potissima omnium estin omntbus ratio, quinpo-

tius per ejusmodi comendas Jides non modo eficaciter impeditur,

vei'um etiam generaliter blas^hematur, ut est supra prouatum;

ñeque propter illarum gentium politias meliorandas , cum modus

predictus regendi homines liberos sit manifesté tiranicus, imo ir-

rationabilior cunctis barbaricis et prorsus bestialis. Ut pote qui

cunetas Indorum politias turbauerit, confuderit, labifactauerit

et certo certius deleverit omnes. Secundo Ule modus regen-

di^ etc., est de se intrinsece malus¡ qui naturales reges, principes

et dóminos a suis dejicii regiis honoribus et dignitatibus, priuat

dominiis etjurisditionibus eiponit in horrenda seriiitute et ama-

risssima calamitate. Sed comende Ule ac distributiones sunt

huiusmodi. Ergo, etc. Tertio Ule modus gubernandi populas est
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de se et intrinsece malus, perquemfides impedUur, religio cliris-

tiana infamatur, Cliristus verus CTiristianorum deus tam^uam

iniquus et crudelis legislator habetur odio ab infinitis foj^uUs^

lingnis et nationibus et innumeris viis hlas'^Jiemaiwr, etc. Ethoc

modo ex multís sup'a relatis multi^lex alia ]^otestformari ratio

ad predictam fartem afirmatinam proiiandam; sed de his satis.

Las quales razones entiendo que militan para que por ninguna

vía ni en ning-un caso , ni con quantas limitaciones , leyes ni

penas ni colores quisieren adornar y embadurnar las dichas